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Liste Forstfachpersonen im Kanton Bern 

Die nachfolgend aufgeführten Forstfachpersonen stehen Waldbesitzerinnen und Waldbesitzern für die Nutzung des Förderprogramms zur Verfügung. 

Die Liste wird regelmässig aktualisiert. 

 
Nachname Vorname Adresse PLZ, Ort Telefon Mobile E-Mail 

Bochud Pascal Champ Lajoux 82 2762 Roches +41 32 493 45 22 +41 79 439 90 53 pascal.bochud@bluewin.ch 

Bütschi Daniel Gemeindeverwaltung 3792 Saanen +41 33 748 92 46  daniel.buetschi@saanen.ch 

Christen Fritz c/o Forum Sumiswald, Burghof 104 3454 Sumiswald +41 31 636 13 56 +41 79 222 45 61 fritz.christen@be.ch 

Cortat Adrien Rue Pierre-Pertuis 7 2710 Tavannes +41 31 633 76 17 +41 79 935 63 71 adrien.cortat@be.ch 

Dober Alois Schreinershaus 1447 3452 Grünenmatt  +41 79 324 88 40 alois.dober@ewh-gmbh.ch 

Dober Alois Bahnhofstrasse 20 4950 Huttwil  +41 79 324 88 40 alois.dober@huttwil.ch 

Domont Claude Les Nioles 18 2612 Cormoret +41 32 941 16 85 +41 79 206 73 44 cdomont@bluewin.ch 

Dummermuth Rolf Under der Burg 2 3770 Zweisimmen +41 31 636 88 95 +41 79 593 09 45 rolf.dummermuth@be.ch 

Dummermuth Markus Zelg 6 3662 Seftigen  +41 79 455 24 89 mmdummermuth@bluewin.ch 

Emch Urs Forstbetrieb, Halenstrasse 10 3012 Bern +41 31 328 86 43 +41 79 209 07 51 urs.emch@bgbern.ch 

Etter Marco Weiherbodenweg 98 3124 Belpberg  +41 79 410 37 07 foerster@bgbelp.ch 

Eugster Hansueli Forstzentrum Badwald, Zürichstrasse 112 3360 Herzogenbuchsee +41 62 961 25 62 +41 79 652 32 77 forstrevier@buchsiburger.ch 

Fankhauser Ernst c/o Forum Sumiswald, Burghof 104 3454 Sumiswald +41 31 636 04 47 +41 79 222 45 64 ernst.fankhauser@be.ch 

Friedli Jean-Marc Rte de Bellelay 1 2712 Le Fuet  +41 79 222 45 85 jm.friedli@valforet.ch 

Gerber Christian Schwand 2 3110 Münsingen +41 31 635 76 86 +41 79 511 17 94 christian.gerber@be.ch 

Gerber Christian Gummweg 111 3612 Steffisburg  +41 79 511 17 94 christian.gerber@be.ch 

Greusing Nicolas Reuchenettestrasse 129 2504 Biel-Bienne +41 32 322 39 22 +41 79 453 01 82 nicolas.greusing@bgbiel-bienne.ch 

Grossmann Daniel Forst Brienz, Hauptstrasse 204, Postfach 728 3855 Brienz +41 33 952 22 53 +41 79 886 88 69 daniel.grossmann@brienz.ch 

Gut Thomas Zälgli 41 3315 Bätterkinden +41 31 636 12 65 +41 79 222 45 62 thomas.gut@be.ch 

Habegger Hansjörg Schwand 3 3110 Münsingen  +41 79 222 45 47 habegger@woka-wald.ch 

Hadorn Bernhard Reuchenettestrasse 129 2504 Biel +41 32 322 39 22 +41 79 415 25 55 bernhard.hadorn@bgbiel-bienne.ch 

Haider Martin Forst Aaretal GmbH, Gewerbestrasse 8 3862 Innertkirchen  +41 79 699 45 78 martin.haider@forst-aaretal.ch 

Heuberger Jonas c/o BEO Wald&Holz GmbH, 

Beatenbergstrasse 93 

3800 Unterseen  +41 79 772 83 60 heuberger@beowh.ch 
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Nachname Vorname Adresse PLZ, Ort Telefon Mobile E-Mail 

Hildebrand Norbert Hauptstrasse 21 3854 Oberried a.B. +41 33 849 13 33 +41 78 620 44 63 forst@oberried.ch 

Hitz Konstantin Schreinershaus 1447 3452 Grünenmatt +41 34 461 05 72 +41 79 892 92 71 konstantin.hitz@ewh-gmbh.ch 

Hofer Beat Spillstattstrasse 2 3818 Grindelwald +41 33 854 14 14 +41 79 311 84 10 beat.hofer@gemeinde-grindel-

wald.ch 

Jacot Rémy Rue de Chalière 21a 2740 Moutier +41 32 493 50 13 +41 79 250 46 72 garde-foret-jacot@bluewin.ch 

Jäggi Martin Zelgweg 52 a 4955 Gondiswil  +41 79 332 64 50 martinjaeggi@besonet.ch 

Jubin Jean-Michel Chemin des Auges 20 2518 Nods +41 32 751 15 61 +41 79 658 06 42 jubinjm@bluewin.ch 

Keller Fredy Bernapark 1 3066 Stettlen  +41 76 521 36 60 fredy.keller@bgholz.ch 

Kislig Florian Sagistrasse 8a 3752 Wimmis +41 33 657 26 46 +41 79 568 63 22 info@forst-tss.ch 

Lauper René GürbeForst AG, Burgisteinstrasse 20 3665 Wattenwil +41 33 356 05 42 +41 79 858 10 49 lauper.rene@guerbeforst.ch 

Locatelli Gloria Promenade de la Suze 27 2608 Courtelary  +41 77 433 02 51 triaqe.centrevallon@bluewin.ch 

Luginbühl Hanspeter Schwand 5 3110 Münsingen +41 31 636 12 22  hanspeter.luginbuehl@be.ch 

Maeder Marc Mättenbach 60 4934 Madiswil +41 62 965 05 14 +41 79 596 43 85 marc.maeder@be.ch 

Märki Flora Bahnhofstrasse 30 3713 Reichenbach i.K. +41 33 676 80 46 +41 79 872 65 80 flora.maerki@reichenbach.ch 

Melcher Reto Schlossgasse 6 3752 Wimmis +41 31 636 12 91 +41 79 460 86 48 reto.melcher@be.ch 

Minder Urs Haltenstutz 10 3145 Niederscherli +41 31 849 34 77 +41 79 222 45 54 urs.minder@bgholz.ch 

Mottet Philippe Route Principale 32 2534 Orvin +41 32 323 88 19 +41 79 631 46 87 philippe_mottet@bluewin.ch 

Moser Markus Hard 2 3054 Schüpfen +41 31 872 00 47 +41 79 255 90 89 markus.moser@frienisbergerholz.ch 

Müller Dieter Kappelen 3156 Riffenmatt +41 31 735 54 64  d.mueller@forstgantrisch.ch 

Müller Moreno Schiffacker 1 3268 Lobsigen +41 31 636 72 83 +41 79 222 45 78 moreno.mueller@be.ch 

Noirjean J.-Charles Rue des Pins Gras 76 2735 Bévilard +41 32 625 88 55 +41 79 680 00 41 jnoirjean@bluewin.ch 

Pauli Kyra Diemtigtalstrasse 15 / Postfach 54 3753 Oey +41 33 681 05 45 +41 79 529 50 58 forstrevier.diemtigtal@bluewin.ch 

Pedrelli Livio Hardern 3 3250 Lyss +41 32 384 69 75 +41 79 104 18 04 l.pedrelli@forst-lyss.ch 

Peluso Michael Rue Pierre-Pertuis 7 2710 Tavannes +41 31 636 82 51 +41 79 843 91 38 michael.peluso@be.ch 

Perren Roland Obere Bühlstrasse 10 3775 Lenk +41 33 733 05 00 +41 79 231 07 03 perren.roland@bluewin.ch 

Rathgeb Martin Werkhof, Holzgasse 102 4537 Wiedlisbach +41 32 631 07 34 +41 79 631 12 94 forst@bgwiedlisbach.ch 

Reber Beat Meiersmaadstrasse 24 3657 Schwanden +41 33 251 01 66 +41 79 235 68 71 beat.reber@sigriswil.ch 

Richon Jacques Chemin des Pinsons 4 2738 Court  +41 79 607 16 01 forestier.richon@bluewin.ch 

Rieben Simon Forstwerkhof , Binzbergstrasse 1 3400 Burgdorf +41 34 422 45 54 +41 79 248 94 68 simon.rieben@bgburgdorf.ch 

Rohrer Daniel Gewerbestrasse 8 3862 Innertkirchen +41 31 636 12 98 +41 79 222 46 05 daniel.rohrer@be.ch 
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Rüfenacht Markus Schwand 5 3110 Münsingen +41 31 636 09 74 +41 79 222 46 06 markus.ruefenacht@be.ch 

Salzmann Fritz Löwenmatte 293 6197 Schangnau +41 34 493 40 22 +41 79 222 45 44 fritz.salzmann@be.ch 

Schai Ralf Forst Lütschinentäler, Beim Pfundhaus 427a 3822 Lauterbrunnen +41 33 855 38 36 +41 79 335 99 44 schai@forst-luetschinentaeler.ch 

Schenk Michael Bäreggfeld 830 3552 Bärau +41 31 636 04 46 +41 79 222 45 49 michael.schenk@be.ch 

Scheurer Jürg Molkereistrasse 25 3052 Zollikofen +41 31 636 12 69 +41 79 222 45 79 juerg.scheurer@be.ch 

Schneiter Jakob Burgergemeinde Thun, Rathausplatz 4 3600 Thun +41 33 227 44 44 +41 79 208 43 36 jakob.schneiter@bgthun.ch 

Schweizer Andreas Bäreggfeld 830 3552 Bärau +41 31 636 27 76 +41 79 222 45 41 andreas.schweizer1@be.ch 

Schweizer Rudolf Schiffacker 1 3268 Lobsigen +41 31 636 12 76 +41 79 222 45 74 ruedi.schweizer@be.ch 

Steffen Hans Oberdorfstrasse 22 A 3322 Urtenen-Schönbühl +41 31 636 12 77 +41 79 222 45 45 hans.steffen@be.ch 

Studer Heinz Ziegelhütte 2, Postfach 122 4704 Niederbipp +41 32 633 17 28 +41 79 713 22 17 forst@bgniederbipp.ch 

Trauffer Micha Bäuertgemeinde Hasliberg, Laueli 89j  6083 Hasliberg Hohfluh +41 33 971 41 03 +41 79 311 66 31 trauffer@forst-hasliberg.ch 

Treichler Fabien Bei der Säge 3 4914 Roggwil  +41 79 429 66 63 info@forst-oa.ch 

Waeber Stefan Under der Burg 2 3770 Zweisimmen +41 31 636 12 58 +41 79 222 45 35 stefan.waeber@be.ch 

Walther Thomas Molkereistrasse 25 3052 Zollikofen +41 31 636 10 99 +41 79 222 45 66 thomas.walther@be.ch 

Wegmüller Dario Moosgasse 30 C 2542 Pieterlen +41 32 377 28 10 +41 76 595 36 48 dario.wegmueller@bg-pieterlen.ch 

Weindler Stefanie Moosgasse 30c 2542 Pieterlen  +41 79 557 27 87 stefanie.weindler@bg-pieterlen.ch 

Wenger Stefan Holenstrasse 6 3638 Blumenstein  +41 79 406 19 75 sb.wenger@bluewin.ch 

Wyttenbach Quirinus Forstbetrieb Steffisburg, Scheidgasse 11 3612 Steffisburg +41 33 438 09 87 +41 79 621 36 12 quirinus.wyttenbach@steffisburg.ch 

Zurbuchen Beat Schloss 9 3800 Interlaken  +41 79 216 29 72 beat.zurbuchen@wahobeha.ch 

Zwahlen Markus Bielstrasse 21 3232 Ins +41 32 313 26 14 +41 79 837 64 42 forstbetrieb@ins.ch 
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